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75. Bestyrelsesmøde 
 

Onsdag den 11. januar 2017, kl. 16
30

 -  HOTELLET, ”Krostuen” 
Hovedgaden 10 - 8410 Rønde 

 

Referat 
 

Bestyrelse og suppleanter er: 
 Geert Halberg, Poul Erik Bærentzen, Klaus Bertram Mikkelsen, Jens Kannegaard, Anne Mette Skifter, Eigil Nybo,  

Hans Nielsen, Thorkild Hansen, Hans Grøn, Anna Søgaard Nielsen og Kit Egefjord. 
 

Afbud fra: Kit Egefjord 
Valg af referent: Thorkild Hansen 

 

0 Godkendelse! 
Referatet fra seneste møde skal godkendes. 

 

1. Siden sidst! Hvad er der sket siden sidste bestyrelsesmøde? - kort gennemgang v/ Hans Grøn 
 

1. 31. okt. 2016 - Landsforeningen fremsender nyhedsbrev for oktober 2016. 
2. 2. november 2016 – BLIS er efterfølgende blev gjort opmærksom på at Lystøndeskuret på vej væk fra Ebeltoft. 

Skuret er af PUK udvalget besluttet at det skal gives væk til en århusiansk projektudvikler til genopstilling på 
Holmen i København. Der er imidlertid det forhold, at BLIS` mandat til at arbejde med Lystøndeskuret ikke var 
opsagt. Det skal også nævnes at BLIS har lagt flere hundrede timer i at projektudvikle skuret til genopstilling på 
Ebeltoft havn. 

3. 9. november 2016 - Eigil Nybo, har fået et forhåndstilsagn om, at arkitekt Mette Julie Skibsholt fra Arkitema, 
gerne vil komme og fortælle om byggeriet ”Jagtens Hus” ved BLIS`s kommende generalforsamlings-
arrangement - som afholdes i Jagtens Hus. torsdag den 23. feb. 2017. - FRA IDE TIL REALISERING! – 
Arkitektens tanker bag byggeriet. 

4. 8. november 2016 – BLIS modtager mail fra journalist Kim Lykke Jensen, Jagtens Hus. Kim bekræfter efter 
henvendelse fra BLIS formand Hans Grøn om lokaler i Jagtens Hus kan anvendes til, et BLIS 
generalforsamlings arrangement med foredrag af sagaarkitekt på byggeriet – ”Jagtens Hus” 

5. 8. november 2016 – BLIS ved formand og næstformand deltager i møde på Rådhuset vedr. ejeren af Ebeltoft 
gamle Præstegårds ønske om projektrealisering. Vi deltog i mødet for at forsøge at medvirke til at præstegården 
kan blive bevaret. 

6. 14. november 2016 – bestyrelsesmedlem Eigil Nybo foreslår arkitekt Anne-Marie Poulsen som mulig kandidat 
til en af de ledige poster som bestyrelsesmedlem. Formand og næstformand tager en uformelt møde med Anne-
Marie. 

7. 16. november 2016 - Landsforeningen fremsender nyhedsbrev for november 2016. Med invitation til 
Netværksmøde i den Gamle by om bindingsværk – torsdag den 15. december 2016. 

8. 17. november 2016 – BLIS Webmaster Eigil fremsender forslag til pressemeddelelse for åbning af vores nye 
hjemmeside. 

9. 18. november 2016 – BLIS anmodes om partshøringssvar angående nedrivning af bevaringsværdig sommerhus, 
Bakkefaldet 4, Fuglsø. Høringsfrist 1. januar 2017. 

10. 22. november 2016 – Thorkild genfremsætter et 5 år gammelt forslag om at finde relevante fusionspartnere som  
en plan B for BLIS’ fremtid. 

11. 24. november 2016 – BLIS bliver anmodet fra Landsorganisationen om, at oplyse 1) det samlede antal 
medlemmer i vores lokalforening og 2) antallet af bladmodtagere. 

12. 28. november 2016 ”Plan B-papiret” drøftes uformelt mellem formand, næstformand og bestyrelsesmedlem og 
formand for Museumsforeningen Jens Kannegaard. 

13. 29. november 2016 – BLIS bestyrelsen orienteres om ansøgning om nedrivning af bevaringsværdig sommerhus 
på Bakkefaldet 14, Fuglsø Strand. 

14. 4. december modtager BLIS Invitation fra Ebeltofts Distriktsråd om indvielse af trappeprojekt som forbinder 
Torvet og Strandvejen. 

15. 7. december 2016 - Bogudgivelsesarrangement med Vilfred Friborg Hansen gennemføres i samarbejde med 
Adresseavisen. 

16. 8. december 2016 – På BLIS` vegne udsender Eigil PRESSEMEDDELELSE for BLIS` nye hjemmeside. 
17. 8. december 2016 – Udveksler telefonnummer med landsforeningen om nummerer til formand for EBIC 

bestyrelsen. Bestyrelsesformand er Jytte Birgitte Bie Fabiansson. 
18. 8. december 2016 – 2. nyhedsbrev fremsendes til KOMITEEN til etablering af kulturelle aktiviteter i Ebeltoft 

gamle præstegård. 
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19. 9. december 2016 – Oplæg til mulig sammenlægning af BLIS og Ebeltoft Museumsforening fremsendes til 

bestyrelsens orientering. Oplægget er udarbejdet som 1. udkast af næstformand Thorkild. 
20. 12. december 2016 - afholdes orienterende møde på Ebeltoft Bibliotek med Museumsforeningens bestyrelse. 

Thorkild fremlægger en samlet beskrivelse BLIS’ funktionsområder, driftsform og opnåede resultater. 
Beskrivelsen i form af en PP er efterfølgende fremsendt til BLIS’ bestyrelse til orientering. 

21. 14. december 2016 - indkaldes til ekstraordinært bestyrelsesmøde (nr. 74) til afholdelse den 4. januar 2017 med 
henblik på at orientere bestyrelsen om den igangværende sondering af muligheden for sammenlægning med 
Museumsforeningen samt drøftelse af samme. 

22. 14. december 2016 – Modtager mail fra BY og Land om at fredningsforsaget for entreprenørhøjskolen er 
fremsendt/indsendt. 

23. 15. december 2016 - Hans Grøn deltager i netværksmøde i Dem Gamle by om bindingsværk. 
24. 18. december 2016 - Bestyrelsens juleafslutning på restaurant Mellem Jyder. Et hyggeligt samvær og en 

enestående pakkeleg. 
25. 24. december 2016 – BLIS modtager Nyhedsbrev fra LANDSFORENINGEN FOR bygnings- og 

landskabskultur. 
26. 24. december 2016 – Landsforeningen udsender PRESSEMEDDELELSE for Entreprenørskolen i Ebeltoft skal 

fredes. 
Ovennævnte orientering taget til efterretning. 

 

2. Status fra kassereren. 
Redegørelse / oversigt fra kassereren 
1. Regnskab 2016 er klar til at blive præsenteret for bestyrelsen – som udkast til årsregnskab.  

Geert Hallberg gennemgik det fremsendte regnskab som blev godkendt. Fremsendes til revisorgodkendelse. 
Der er p.t. 41 medlemmer samt 16 husstandsmedlemskaber, i alt 57 medlemskaber.  

2. Udkast til budget for 2017. Oplæg / diskussion angående budgetforslag. 
Geert nævnte hovedposterne og fik mandat til at lave budgettet klar til fremlæggelse på generalforsamlingen. 
Medlemskontingent 200 kr., husstandskontingent kr. 300. BLIS betaler kr. 90 pr. medlem for fagtidsskriftet ”By 
og Land”. Der betales desuden forenings-medlemskonting til Landsforeningen.  
 

3. Kulturopgaver. 
Eventuelle ”kulturopgaver” siden sidst: ”ordet går bordet rundt” 
Eigil oplyste, at restaureringsarbejdet med Andelsbageriet i Dejret ligger stille. 

 

4. Forestående og igangværende opgaver. 
1. I forlængelse af ekstraordinært bestyrelsesmøde den 4. januar 2017 forsættes drøftelsen af om interessen for at 

arbejde videre med at undersøge muligheden for at sammenlægge BLIS med Museumsforeningen for Ebeltoft 
og omegn. 
Følgende to forslag fremsættes til drøftelse og beslutning:  
A Formand og næstformand fremsætter forslag om at fortsætte dialogen med Museumsforeningen for 

Ebeltoft og Omegn - Kulturhistorisk forening i Syddjurs – med henblik på at vurdere muligheden for 
eventuel sammenlægning af de to foreninger. 

 Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 
B. Hvis der er flertal for forslaget, udpeges to medlemmer til et udvalg, som  – i samarbejde med et 

tilsvarende udvalg fra Museumsforeningen – har til opgave at lave en analyse, der i kort form beskriver 
foreningernes funktionsområder, styrker og svagheder samt formålet med en eventuel sammenlægning, 
herunder en opsummering af muligheder og trusler og forslag til  en videre proces -  hvis de respektive 
bestyrelser på baggrund af oplægget beslutter at arbejde videre med at lægge foreningerne sammen. 

 Hans Grøn og Thorkild Hansen blev udpeget til udvalget. 
 

2. Planlægning af generalforsamling 2017: 
Orientering samt aftale om praktiske forhold ved afviklingen. 
Generalforsamling afholdes torsdag den 23. februar kl. 18.00. I Jagtens Hus - som fik årets arkitekturpris  
Efterfølgende offentligt foredrag kl. 19.00 - et potpourri over ”Moderne arkitektur i Syddjurs”-  af Arkitema`s’ 
sagsarkitekt, Mette Julie Skibsholt, som har stået for Jagtens hus.  
Hans Grøn har truffet aftale med Jagtens Hus, v/ journalist Kim Lykke Jensen.  
Kim spørger om vi skal have kaffe og kage? 
 

På valg er 5 medlemmer af bestyrelsen og valg af suppleant. På valg er bestyrelsesmedlemmerne Hans Grøn, 
Poul Erik Bærentzen, Anne-Mette Skifter, Geert Hallberg og Eigil Nybo og suppleant Anna Søgaard Nielsen.  
 

Geert Hallberg og Eigil Nybo modtager genvalg som medlem af bestyrelsen. Kit Egefjord modtager genvalg 
som suppleant.  
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Poul Erik, Anne-Mette og Hans ønsker ikke genvalg. Suppleant Anna Søgaard Nielsen modtager valg til en af de 
ledige bestyrelsesposter. Der skal således vælges to nye bestyrelsesmedlemmer og en kandidat til erstatning for 
Anna Søgaard Nielsen som suppleant. 
Til den ene ledige bestyrelsespost har vi nu accept fra en kandidater, arkitekt Anne Marie Poulsen, Ebeltoft. 
Arkitekt Hanne Kroghede, Molsområdet er mulig kandidat til den anden post. Anna Søgaard får endeligt svar fra 
Hanne hurtigst muligt og giver Hans G. besked. Arkitekt Torben Schønherr vil muligvis være en alternativ 
kandidat. 
Læge Ebbe Sender har sagt ja til at opstille som kandidat til den ledige post som suppleant. 
 

Hele programmet for generalforsamlingen færdiggøres på bestyrelsesmøde i januar 2017. 
Regnskabet udsendes sammen med invitationen til generalforsamlingen – som Hans G. står for. 
Generalforsamlingen afholdes i et mindre lokale og begynder kl. 18.45 og slutter 19.15, hvor foredraget 
begynder i den store sal. Eigil laver tekst til hjemmesiden og pressemeddelelse i samarbejde med Hans – 
udsendes uge Adresseavisen Syddjurs og Ebeltoft Folketidende. Eigil sender også teksten til Hans Nielsen, som 
i samarbejde med Hans Grøn laver annoncen, som også indrykkes i uge 6. 
Hans G. aftaler levering af kaffe og kage med Jagtens Hus. Gæsterne betaler kr. 40 ved indgangen for kaffe og 
kage, der er fri entre. Geert spørger Nationalparken om markedsføringstilskud. 
Forslag om at foredraget evt. udvides med omtale af arkitekternes udfordring ved byggeri i sårbar natur samt 
eksempler på vellykket, moderne arkitektur, fx forslag til velkomstcenter og Friis og Molkte Vandrerhjemmet, 
som vi har indstillet til fredning. 

3. Bevarende / udviklende, LOKALPLAN for Fischers Park - Sidste nyt i sagen.  
Intet nyt. 

4. Fredningsforslag, Entreprenør Højskolen - Ebeltoft Vandrehjem Egedalsvej 5 8400 er af landsorganisationen 
fremsendt til formand for EBIC bestyrelse, den 14. december 2016. 
EBIC endeligt orienteret 14. december 2016 om indstilling til fredning. 

 

5. Kontakt til medlemmer. 
1. Status på hjemmesiden samt presse  
2. Eigil opdaterer løbende. Pressemeddelelsen om den nye hjemmeside har givet tre nye medlemmer indtil nu. 

 
6. Landsforeningen By og Land. 
 

Formandsmøde 
Den 4. februar 2017 holder vi formandsmøde for lokalforeningernes bestyrelse med fokus på kommunalvalget 2017. 
 

Programmet sætter fokus på, hvordan vi kan opnå en god dialog med kommunalpolitikerne og hvordan vi åbner deres 
øjne for de mange værdier, der ligger i bygningsarv. 
Vi skal også udveksle erfaringer på tværs af landet. Derfor vil vi gerne vide, hvornår du sidst talte med en 
lokalpolitiker, hvad I talte om og hvad der kom ud af det? 
 

Skal BLIS sende nogle repræsentanter til mødet? Pris pr. deltager kr. 220. 
Anna Søgaard og Eigil Nybo forventer at deltage, Hans G., Jens Kannegaard og Thorkild Hansen overvejer. BLIS 
betaler i giver fald deltagergebyr, kr. 220 pr person. Deltagerne betaler selv for transport og fortæring. 

 

7. Markedsføring af foreningen og statusrapport fra udvalgsarbejdet: 
 

Nationalpark Mols Bjerge 
Thorkild Hansen, BLIS’ repræsentant i Rådet 
Thorkild orienterede om emner på  rådsmødet  19. januar 2016. Der vil blive afholdt to  møder om den nye 
nationalparkplan den 27. marts og 22. maj 2017. 
Lystøndeudvalget:  
Lystøndeskuret er givet tilbage til genopførelse på Holmen. Udvalget nedlægges. 
Bevaringsrådet for Syddjurs Kommune 
Anne-Mette BLIS repræsentant i Bevaringsrådet 
Der er planlagt evalueringsmøde fredag den 13. januar 2017. Rådsmedlemmerne er enige om, at arbejdet i udvalget 
ikke fører til noget og ønsker at ændre på det. BLIS foreslår at lave en reorganisering baseret på det oplæg som 
oprindelig var spil i 2011, med bla. politisk repræsentation i udvalget. Thorkild fremsender det oprindelige oplæg 
samt et notat, han i sin tid udarbejdede om oplægget til Anne Mette Skifter, som vil argumentere for BLIS ønsker og 
forslag. Det er meget væsentligt, at Bevaringsrådet bevares og mandatet styrkes! 
”Byens Forskønnelse”- samarbejdsudvalget - Ebeltoft Distriktsråd og Kit, BLIS: 
På Kit Egefjords vegne orienterede Hans. G. om de seneste tiltag, som fremgår af Kits mail forud for mødet. 
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Kolindsund-udvalget: 
Thorkild Hansen oplyste, at Kolindsunds Venner, som vi er medlem af, afholder generalforsamling 13. marts 2017 i 
Grenå. 
Arkitekturpolitik – udvalget: 
Intet nyt. 
Arkitektur- og bevaringsprisen: 
Hans Grøn – BLIS repræsentant i Komitéen 
Vi drøftede kort, at hædersbevisningen i form af ”glasplaketten” snarest bør erstattes af et bedre design. Dette års 
kampagne vil begynde i foråret og slutte i august med præmieringsarrangement oktober 2017på Arkitekturens Dag. 
 

Generelt skal flere af de ovennævnte udvalg nedlægges når hovedopgaven er løst. Hvilket i nogle situationer kan ske ved en formel skrivelse 
til kommunen om den problemstilling, som udvalget arbejder med. 

 

8. Aktuelle sager - Temaer og hovedaktiviteter 
 

1. Fredning af Vandrerhjemmet i Ebeltoft. 
2. Udpegning af Holmegaard som et særligt kulturmiljø, indlemmelse i Nationalparken og fredning. Intet nyt 
3. Maltfabrikken – Projektering for det kommende projekt igangsættes. Byggeri forventes igangsat oktober 2017. 
4. Forskønnelsesprojekt – løbende faglig rådgivning af Ebeltoft Distriktsråd. Se pkt. 7. 
5. Ebeltoft gl. præstegård. Intet nyt. 

 

9. Arrangementskalender for 1. halvdel af 2017. 
 

 Generalforsamling den 23. februar 2017.01.05 
 Foredrag om Jagtens Hus/moderne arkitektur i Syddjurs Kommune, 23. februar 2016 
 Forslag om at gentage succesen med Spot på Bygningskulturen her i valgåret. 
 
10. EVENTUELT 

Gården Havmøllen  ved Havmølleåen mellem Holme og Hyllested Skovgård er solgt. En del af jordtilliggendet ar 
købt af Sofie Magos Jensen, barnebarn af Aage V. Jensen, hvis fond er en af Danmarks største jordbesiddere af 
naturfredede områder. Det vides ikke, hvad der skal ske med de gamle bygninger. 

 
11. Kommende bestyrelsesmøder / møder:  
 

 Mødekalender for bestyrelsen - 1. halvår 2017.   
 

VINTER / FORÅR:   Januar: onsdag den 11. - Februar: onsdag den 1., bestyrelsesmøde og GENERALFORSAMLING, torsdag den 
23. - Marts: onsdag den 8. - April: onsdag den 5. og Maj: onsdag den 3. 

 Samt evt. traditionen tro et fællesmøde med BLIN i maj/juni 2017. 
 

 
Diverse udvalg: Opmærksomhed på bevaringsværdier: Hans og Thorkild Tovholder: Hans / Thorkild 

Kolindsund – udvalget: Klaus og Thorkild Tovholder: Klaus 
Arkitekturpolitik – udvalget: Anne Mette, Hans N. og Thorkild Tovholder: Anne Mette 
Skønhedspletter i Ebeltoft Kit, Thorkild og Hans Tovholder: Kit 
Hjemmeside Administration / Opdatering Tovholder: Eigil Nybo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Referat: Thorkild Hansen 


